
A股再迎普涨行情
股指呈现三连阳

□ 大势纵横

节后第二个交易日，A股市场再迎普涨行情。伴

随节前的大涨收官，沪深股指呈现三连阳。

当日上证综指以 2654.03 点开盘，上午逐渐走

高，午后一度走低后又攀升，最终收报2671.89点，较

前一交易日涨18.00点，涨幅为0.68%。

深证成指收报 8010.07 点，涨 91.02 点，涨幅为

1.15%。

创业板指数收报 1332.27 点，涨幅为 1.23%。中

小板指数涨0.97%至5224.81点。

沪深两市个股呈现普涨行情，上涨品种达 3126

只，下跌品种为 429 只。不计算 ST 个股，两市逾 70

只个股涨停。板块概念方面，光学光电子、汽车服务、

视听器材涨幅居前，涨幅超过3%；白酒、食品加工、保

险跌幅居前，跌幅都在1%以内。

当 日 ，沪 深 B 指 也 随 之 上 涨 。 上 证 B 指 涨

0.35%至 278.91 点，深证 B 指涨 1.58%至 910.23 点。

巨丰投顾表示，春节前的市场风险在于业绩地雷

以及题材股遭遇流动性紧张。利空出尽后，A股轻装

上阵，证监会鼓励券商入市以及取消两融平仓线统一

限制等利好促使市场转强。

节后首个交易日，市场普涨，创业板创年内新高，

沪指站上半年线，市场进入强势区域。周二，两市继

续上行，沪指逼近2700点整数关口，预计这一位置将

反复争夺；题材股全线走强，创业板继续领涨两市。

操作上，鉴于市场成交量仍然低迷，依旧以绩优小市

值品种为重点跟踪对象。短线来看，大涨之后或面临

分化调整，但市场激活之后，建议投资者择优布局，关

注科技新基建方向及促消费政策，此两大方向或成为

后市热点。 □据新华社等

12 2019年2月13日 星期三
星级编辑蔡富根 组版李 静 校对解正球证券投资

开盘

最高

最低

收盘

涨跌

成交

上涨股

下跌股

平盘股

上证指数

2654.03

2674.48

2648.83

2671.89

17.99点

1567.4亿

1256

188

57

深成指数

7915.06

8027.63

7903.90

8010.07

91.02点

2084.6亿

1870

241

66

2月12日沪深行情

华阳国际、七彩化学今日申购
华阳国际和七彩化学2月13日申购指南。其中，华阳国际此次发行总数4903万股，网上发行为1961.2万股，发行市盈率

22.99倍，申购代码为：002949，申购价格：10.51元，单一帐户申购上限1.95万股，申购数量500股整数倍。七彩化学此次发

行总数2668万股，网上发行为1067.2万股，发行市盈率22.99倍，申购代码为：300758，申购价格：22.09元，单一帐户申购上

限1.05万股，申购数量500股整数倍。

华阳国际(002949)：公司主营建筑设计和研发及其延伸业务。

七彩化学(300758)：公司的主营业务为从事高性能有机颜料、染料的研发、生产与销售。主要产品包括苯并咪唑酮系列高性

能有机颜料、大分子系列高性能有机颜料、偶氮染料、溶剂染料、异吲哚啉颜料以及相关染、颜料中间体。 □据东方财富网

新
股
信
息

异
动
股
点
评

牛股提示

熊股警示

东方金钰 上涨10.13%。

复牌连续两日涨停，公司易主遭问

询，关注消息面变化。

康美药业 上涨10.01%。

昨日盘中发力涨停，三日累升 26%，

但封单并不坚决。

银星能源 上涨10.09%。

受益风电行业的回暖预期，该股短

线强势五连板，后市谨慎追高。

京东方A 上涨9.85%。

柔性屏板块午后异动，该股放量冲

击涨停，保持关注。

鼎信通讯 下跌3.99%。

低开低走，止步五连阳，芯片概念炒

作降温，持股需谨慎。

中国电影 下跌2.72%。

前天冲高回落，昨日继续调整，影视

股再度“流浪”。

东方日升 下跌2.67%。

调头下挫，维持节前的判断，业绩依

然不稳，观望为宜。

华昌化工 下跌1.80%。

燃料电池板块表现分化，放量震荡，

多空分歧较为明显。

□ 龙虎榜

A股龙虎榜揭秘 机构最青睐3股
证券时报股市大数据新媒体“数据宝”统计，2 月 12

日龙虎榜中机构席位资金净买入 0.95 亿元，其中，净买入

的个股 3 只；净卖出的个股 3 只。净买入较多个股分别是

京东方Ａ、罗博特科、通产丽星等，净买入金额占当日成

交额比例达 1.74%、3.02%、0.03%。

此外，机构净卖出居前个股分别为摩恩电气、鲁亿通、

锦富技术等，净卖出金额占当日成交额比例达 2.00%、

4.60%、3.15%。

□据中财网

□ 公告快递

2 月 12 日晚间，沪深两市多家上市公司发布

公告，以下是重要公告摘要，供投资者参考：

金牛化工：2018年净利5836万元 同比增69%

久立特材：2018年净利同比增128%

云海金属：2018年净利同比增115%

鹭燕医药：2018年净利同比增43%

美年健康：2018年净利同比增41.7%

博雅生物：2018年净利同比增31%

中工国际：2018年净利同比降18.93%

*ST 正源：控 股 股 东 及 其 子 公 司 拟 增 持

1%-4.21%股份

京投发展：控股股东拟增持1%至2%股份

正海生物：股东减持5%股份

华鼎股份：股东拟减持不超6%股份

昂立教育：股东拟减持不超5%股份

天广中茂：股东拟减持不超6%股份

南方传媒：控股股东接受无偿划转国有股权

永安药业：拟2500万元至5000万元回购股份

*ST新能：拟1.5亿元至3亿元回购股份

科达洁能：已耗资1.51亿元回购2.07%股份

华安证券：母公司1月份净利润8480万元

财通证券：母公司1月份净利润6265万元

山东金泰：拟收购麦凯智造婴童文化 51%

股权

振华重工：拟约4.2亿元认购中远海控定增

*ST毅达：公司独董仍未与公司现任董事长建

立联系

康美药业：20亿元超短期融资券到期兑付

永太科技：全资子公司通过美国 FDA 现

场检查

复星医药：治疗胃癌与乳腺癌新药获临试

批件

人福医药：控股子公司获得GMP证书

莱克电气：公开发行可转债批复到期失效

亿晶光电：股价异动无未披露重大信息

□据东方财富网

时隔近四年，A股再上《新闻联播》

2 月 11 日，春节假期后的首个交易日，A 股三大股指

全线上涨，这一新闻在晚上7点播出的央视《新闻联播》节

目中被提及。

一直以来，《新闻联播》在全国人民心中是一个“标

杆”，《新闻联播》一般选取的都是非常重大，非常具有指导

意义的新闻，很多股民认为，如果不好好看新闻联播，是做

不好投资的。

在 2 月 11 日的《新闻联播》中，“国内联播快讯”部分，

报道了题为《A股三大股指今天全线上涨》的内容。

《新闻联播》用了 20 秒的时间，播报了当日 A 股三大

股指涨跌情况：“节后首个交易日，A 股三大股指今天全

线上涨。截止收盘，沪指报 2653.90 点，涨幅 1.36%；深成

指报 7919.05 点，涨幅 3.06%；创业板指报 1316.10 点，涨

幅 3.53%”。

播报股市上涨的同时，《新闻联播》还提到了《我国外

汇储备规模连续第三个月回升》：“国家外汇管理局今天公

布的数据显示，截至2019年1月末，我国外汇储备规模为

30879亿美元，较上月末上升152亿美元，连续第三个月回

升。1 月我国外汇市场供求基本平衡，跨境资金流动总体

稳定。”

上一次 A 股全线上涨被《新闻联播》栏目报道还是

2015年4月8日，同样是在“国内联播快讯”中播出了关于

《A股创“天量”时隔七年再触4000点》的16秒视频内容。

当天，上证指数收盘报3994点，在随后的两个月内上

证指数涨到5178点。

《新闻联播》栏目只有 30 分钟，哪个新闻能播报都

是精心挑选的，平时《新闻联播》不会去播报股市具体行

情，因为这样可能会放大上涨或下跌情绪，影响股市正

常运行。

□据中财网

□ 焦点新闻

2月12日龙虎榜机构席位净买卖个股排名

代码

000725

300757

002243

300128

300423

002451

简称

京东方Ａ

罗博特科

通产丽星

锦富技术

鲁亿通

摩恩电气

收盘价

（元）

3.01

74.6

14.75

3.43

20.68

12.42

涨跌幅

(%)

9.85

1.17

9.99

9.94

10

10.01

机构净买卖

（万元）

10563.3

1523.39

24.17

-669.7

-772.47

-1187.64

占当日

成交额比(%)

1.74

3.02

0.03

3.15

4.6

2


