新股 信

华阳国际、七彩化学今日申购

华阳国际和七彩化学2月13日申购指南。其中,华阳国际此次发行总数4903万股,网上发行为1961.2万股,发行市盈率 22.99倍, 申购代码为: 002949, 申购价格: 10.51元, 单一帐户申购上限 1.95万股, 申购数量 500 股整数倍。七彩化学此次发 行总数2668万股,网上发行为1067.2万股,发行市盈率22.99倍,申购代码为:300758,申购价格:22.09元,单一帐户申购上 限1.05万股,申购数量500股整数倍。

华阳国际(002949):公司主营建筑设计和研发及其延伸业务。

七彩化学(300758):公司的主营业务为从事高性能有机颜料、染料的研发、生产与销售。主要产品包括苯并咪唑酮系列高性 能有机颜料、大分子系列高性能有机颜料、偶氮染料、溶剂染料、异吲哚啉颜料以及相关染、颜料中间体。 口据东方财富网

2月12日沪深行情

	上证指数	深成指数	
开盘	2654.03	7915.06	
最高	2674.48	8027.63	
最低	2648.83	7903.90	
收盘	2671.89	8010.07	
涨跌	17.99 点	91.02点	
成交	1567.4亿	2084.6亿	
上涨股	1256	1870	
下跌股	188	241	
平盘股	57	66	

□ 大势纵横

A股再迎普涨行情 股指呈现三连阳

随节前的大涨收官,沪深股指呈现三连阳。

当日上证综指以2654.03点开盘,上午逐渐走 高,午后一度走低后又攀升,最终收报2671.89点,较 前一交易日涨18.00点,涨幅为0.68%。

深证成指收报8010.07点,涨91.02点,涨幅为

创业板指数收报1332.27点,涨幅为1.23%。中 小板指数涨 0.97%至 5224.81 点。

沪深两市个股呈现普涨行情,上涨品种达3126 只,下跌品种为429只。不计算ST个股,两市逾70 只个股涨停。板块概念方面,光学光电子、汽车服务、 视听器材涨幅居前,涨幅超过3%;白酒、食品加工、保 险跌幅居前,跌幅都在1%以内。

当日,沪深B指也随之上涨。上证B指涨 0.35%至278.91点,深证B指涨1.58%至910.23点。

巨丰投顾表示,春节前的市场风险在于业绩地雷 以及题材股遭遇流动性紧张。利空出尽后,A股轻装 上阵,证监会鼓励券商入市以及取消两融平仓线统一

限制等利好促使市场转强。

节后首个交易日,市场普涨,创业板创年内新高, 沪指站上半年线,市场进入强势区域。周二,两市继 续上行,沪指逼近2700点整数关口,预计这一位置将 反复争夺;题材股全线走强,创业板继续领涨两市。 操作上,鉴于市场成交量仍然低迷,依旧以绩优小市 值品种为重点跟踪对象。短线来看,大涨之后或面临 分化调整,但市场激活之后,建议投资者择优布局,关 注科技新基建方向及促消费政策,此两大方向或成为 后市热点。 □据新华社等

□龙虎榜

A股龙虎榜揭秘 机构最青睐3股

证券时报股市大数据新媒体"数据宝"统计,2月12 日龙虎榜中机构席位资金净买入0.95亿元,其中,净买入 的个股3只;净卖出的个股3只。净买入较多个股分别是 京东方A、罗博特科、通产丽星等,净买入金额占当日成 交额比例达1.74%、3.02%、0.03%。

此外,机构净卖出居前个股分别为摩恩电气、鲁亿通、 锦富技术等,净卖出金额占当日成交额比例达2.00%、 4.60%、3.15%。

□据中财网

2月12日龙虎榜机构席位净买卖个股排名

代码	简称	收盘价 (元)	涨跌幅 (%)	机构净买卖 (万元)	占当日 成交额比(%)
000725	京东方A	3.01	9.85	10563.3	1.74
300757	罗博特科	74.6	1.17	1523.39	3.02
002243	通产丽星	14.75	9.99	24.17	0.03
300128	锦富技术	3.43	9.94	-669.7	3.15
300423	鲁亿通	20.68	10	-772.47	4.6
002451	摩恩电气	12.42	10.01	-1187.64	2

□ 公告快递

股权

2月12日晚间,沪深两市多家上市公司发布 公告,以下是重要公告摘要,供投资者参考:

金牛化工: 2018 年净利 5836 万元, 同比增 69%

久立特材: 2018年净利同比增128% 云海金属: 2018 年净利同比增 115% 鹭燕医药: 2018年净利同比增43% 美年健康: 2018 年净利同比增 41.7% 博雅生物: 2018 年净利同比增 31% 中工国际: 2018年净利同比降 18 93%

*ST 正源: 控股股东及其子公司拟增持 1%-4.21%股份

京投发展: 控股股东拟增持1%至2%股份

华鼎股份:股东拟减持不超6%股份 昂立教育:股东拟减持不超5%股份

正海生物:股东减持5%股份

天广中茂:股东拟减持不超6%股份 南方传媒: 控股股东接受无偿划转国有股权

永安药业: 拟2500万元至5000万元回购股份

*ST新能: 拟1.5亿元至3亿元回购股份 科达洁能: 已耗资1.51亿元回购2.07%股份 华安证券: 母公司1月份净利润8480万元 财通证券:母公司1月份净利润6265万元 山东金泰: 拟收购麦凯智造婴童文化51%

振华重工: 拟约4.2亿元认购中远海控定增 *ST毅达: 公司独董仍未与公司现任董事长建 立联系

康美药业: 20 亿元超短期融资券到期兑付 永太科技:全资子公司通过美国FDA现 场检查

复星医药:治疗胃癌与乳腺癌新药获临试 批件

> 人福医药: 控股子公司获得 GMP 证书 莱克电气: 公开发行可转债批复到期失效 亿晶光电:股价异动无未披露重大信息 口据东方财富网

牛股提示

东方金钰 上涨 10.13%。

复牌连续两日涨停,公司易主遭问 询,关注消息面变化。

康美药业 上涨 10.01%。

昨日盘中发力涨停,三日累升26%, 但封单并不坚决。

上涨 10.09%。

受益风电行业的回暖预期,该股短 线强势五连板,后市谨慎追高。

京东方A 上涨 9.85%。

柔性屏板块午后异动,该股放量冲 击涨停,保持关注。

动 股 点

鼎信诵讯 下跌3.99%。

低开低走,止步五连阳,芯片概念炒 作降温,持股需谨慎。

中国电影 下跌2.72%。

前天冲高回落,昨日继续调整,影视 股再度"流浪"

东方日升 下跌2.67%。

调头下挫,维持节前的判断,业绩依 然不稳,观望为宜。

华昌化工 下跌1.80%。

燃料电池板块表现分化,放量震荡, 多空分歧较为明显。

熊股警示

□ 焦点新闻

时隔近四年,A股再上《新闻联播》

2月11日,春节假期后的首个交易日,A股三大股指 全线上涨,这一新闻在晚上7点播出的央视《新闻联播》节 目中被提及。

一直以来,《新闻联播》在全国人民心中是一个"标 杆"、《新闻联播》一般洗取的都是非常重大,非常具有指导 意义的新闻,很多股民认为,如果不好好看新闻联播,是做 不好投资的。

在2月11日的《新闻联播》中,"国内联播快讯"部分, 报道了题为《A股三大股指今天全线上涨》的内容。

《新闻联播》用了20秒的时间,播报了当日A股三大 股指涨跌情况:"节后首个交易日,A股三大股指今天全 线上涨。截止收盘,沪指报2653.90点,涨幅1.36%;深成 指报7919.05点,涨幅3.06%;创业板指报1316.10点,涨 幅 3 53%"

播报股市上涨的同时,《新闻联播》还提到了《我国外 汇储备规模连续第三个月回升》:"国家外汇管理局今天公 布的数据显示,截至2019年1月末,我国外汇储备规模为 30879亿美元,较上月末上升152亿美元,连续第三个月回 升。1月我国外汇市场供求基本平衡,跨境资金流动总体 稳定。"

上一次A股全线上涨被《新闻联播》栏目报道还是 2015年4月8日,同样是在"国内联播快讯"中播出了关于 《A股创"天量"时隔七年再触4000点》的16秒视频内容。

当天,上证指数收盘报3994点,在随后的两个月内上 证指数涨到5178点。

《新闻联播》栏目只有30分钟,哪个新闻能播报都 是精心挑选的,平时《新闻联播》不会去播报股市具体行 情,因为这样可能会放大上涨或下跌情绪,影响股市正 常运行。

□据中财网